群大社情総第 ２９５ 号

平成２８年 ２月２６日

各大学長

各大学大学院研究科長

各教育・研究機関の長   殿

その他の関係各位

群馬大学社会情報学部長

 富 山 慶 典

 （公印省略）

教員の公募（統計解析）について（依頼）

時下，貴職におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，このたび本学部では，下記のとおり教員を公募することになりました。つきましては，貴職

関係者へ周知いただきたくよろしくお願い申し上げます。

記

１．機関名     群馬大学

２．学部名     社会情報学部 社会情報学講座

３．求人内容

【仕事内容】   学部及び大学院における教育業務，研究業務，社会貢献業務，学部運営業務

【担当予定科目】

学部のデータ解析基礎 (統計学），データ解析（応用統計学），研究方法基礎論，研究方法(サー

ベイ・アンケート研究法）の他，教養教育科目（原則として専門に関して1科目），大学院の

応用データ解析関連科目を担当していただきます。また，学部の社会情報学ゼミ，卒業研究，

大学院の特別研究（研究指導）も担当していただきます。

【機関の説明（募集の背景，機関の詳細，プロジェクトの説明等）】

学部では，ビッグデータの時代にふさわしいデータ解析の力を学生に身につけさせるために「デー

タ解析プログラム」を提供します。本公募では，このプログラムの基礎となる統計解析及び統

計科学，統計学に関連する科目を担当できる方を募集します。大学院では応用データ解析に関

する研究指導ができる方を望みます。なお，社会学及び経済学，経営学，情報学，理学，工学

等の研究分野は問いません。

【職名・人員】  教授，准教授又は講師 １名

【勤務地住所等】 群馬県前橋市荒牧町４－２

【着任時期】   平成２８年１０月 １日（早期着任相談可）

４．研究分野     1) 大分類：情報学， 小分類：情報基礎

2) 大分類：社会科学，小分類：その他

3) 大分類：複合領域，小分類：その他

研究内容：データ解析，統計科学

５．勤務形態    常勤（任期あり）

任期５年。任期中に業績評価・審査を実施し適格となった者は，任期の定

めのない教員となります。（不適格となった場合の再任はありません）

６．応募資格    （１）博士の学位を有する者又はこれに準ずる者

（２）学部及び大学院の講義，演習及び研究指導を担当できる者

７．待遇      国立大学法人群馬大学教職員就業規則による

８．募集期間    平成２８年 ５月１３日（金）まで（当日消印有効）

９．応募・選考・結果通知・連絡先

【応募方法（書類送付先も含む）】

提出書類

 （１）履歴書（下記の公募URLからダウンロードして下さい。別紙様式１）

履歴書には写真を貼付して下さい。特に，教育歴を伴う職歴については詳細に記載し，社

会的活動・所属学会・特記事項（受賞歴・特許等）も記載して下さい。

 （２）研究業績目録（下記の公募URLからダウンロードして下さい。別紙様式２）

研究業績目録の作成にあたっては，必ず，査読付き論文，その他論文，著書，翻訳書，国

際会議等に区分し，所定様式により記載して下さい。なお，作成にあたっては記入例を参

照して下さい。

（３）外部資金の獲得状況（下記の公募URLからダウンロードして下さい。別紙様式３）

外部資金の獲得状況の作成にあたっては，必ず，科学研究費補助金等の種類を区別し，所

定様式に従って記載して下さい。なお，作成にあたっては記入例を参照して下さい。

 （４）過去５年間における論文又は著書の現物又は別刷り（コピー可）３点

なお，さらに他の研究業績の提出を希望する場合は，前記３点を含め計10点まで受領し

ます。

 （５）社会情報学部及び社会情報学研究科における教育・研究方針の概要

Ａ４判２枚程度，縦置・横書でワープロにより，2,000 字以内で作成して下さい。（応募

者の研究業績との関連で，社会情報学部及び社会情報学研究科における教育・研究活動の

展開の仕方を具体的に記載して下さい。）

 （６）可能ならば，応募者について照会できる２名の方の氏名と連絡先（電話番号，e-mailを含

む）

 （提出書類の様式）

本学の下記公募のホームページからダウンロードできます。

公募URL  https://www.si.gunma-u.ac.jp/public/

   なお，提出書類に含まれる個人情報は，選考及び採用以外の目的には使用いたしません。

 （公募書類送付先）

〒371-8510 群馬県前橋市荒牧町四丁目２番地

群馬大学社会情報学部長宛

封筒の表に「教員公募（統計解析）」と朱書し，郵送の場合は書留でご送付願います。

なお，提出された応募書類は原則として返却しません。

【選考内容（選考方法，採否の決定），結果通知方法】

 （１）書類審査を行います。

 （２）必要に応じて面接を行い，プレゼンテーション・模擬授業等を行っていただきます。ただ

し，旅費・宿泊費等の諸費用は応募者に負担をお願いいたします。

      ※ 面接・プレゼンテーション・模擬授業等の詳細については，後日連絡します。

（３）選考結果は，平成２８年８月下旬頃までに郵送で通知する予定です。

【連絡先（担当者所属，役職，氏名，e-mail，電話番号）】

群馬大学社会情報学部総務係

電話 027-220-7403 FAX 027-220-7405

e-mail  kk-shajyo1○jimu.gunma-u.ac.jp

（○を@に変えて下さい。迷惑メール防止に御協力下さい｡）

10．備考

 （１）本学部は平成２８年４月から従来の２学科制を，社会情報学科の１学科，入学定員100名

へ改組いたします。これに伴い，３年次編入学生は平成３０年４月から20名となります。

なお，改組の詳細につきましてはお問い合わせ下さい。

 （２）社会情報学研究科修士課程の入学定員は，現在14名です。

 （３）本学部のホームページは，https://www.si.gunma-u.ac.jp/です。

（４）本学の定年は，65歳です。

（５）群馬大学は男女共同参画を推進しており，業績（研究業績，教育業績，社会貢献等）及び

人物評価において同等と認められた場合には，積極的に女性を採用します。

（６）赴任後は，前橋市又は勤務可能な地域に居住していただきます。

以上